

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” w gminie Milówka – Inwestycja na medal

TAKIEJ INWESTYCJI MILÓWKA DOTĄD NIE MIAŁA. AŻ TRUDNO UWIERZYĆ, ŻE DŁUGOŚĆ NOWEJ SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ W MAŁEJ GMINIE BĘDZIE PORÓWNYWALNA Z ODLEGŁOŚCIĄ MIĘDZY MILÓWKĄ A KATOWICAMI! DZIĘKI TEJ INWESTYCJI NA WIELE LAT ZOSTANIE UREGULOWANA GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA W GMINIE.

– Prace są realizowane w ramach projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – faza II” – opowiada **Józef Bednarz**, wójt gminy Milówka. – U nas zaplanowano dwa kontrakty w zakresie budowy sieci. Pierwszy został już zakończony. W jego ramach wykonano ok. 5,11 km sieci kanalizacyjnej na terenie ul. Turystycznej, Stromej, Zielonej oraz Kolonii Prusów. Drugi kontrakt pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Gminie Milówka” zakłada wykonanie ok. 100 km sieci kanalizacyjnej oraz ok. 32 km sieci wodociągowej. Prace potrwać do 2012 roku.



JÓZEF BEDNARZ

Zadanie obejmie budowę sieci kanalizacyjnej w następujących miejscowościach: Milówka – 5,40 km, Nielewka – 15,30 km, Szare – 12,0 km, Kamesznica – 44,50 km, La-

liki-Pochodzita – 18,80 km, Laliki-Zwardoń – 9,40 km oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Nielewka – 15,00 km, Kamesznica – 6,90 km, Szare-Suche – 4,80 km, Laliki-Pochodzita – 5,80 km. Całość przedsięwzięcia podzielona została na etapy, które obejmują łącznie 6 zadań: Milówka, Nielewka, Szare, Kamesznica, Laliki-Pochodzita i Laliki-Zwardoń. Po zrealizowaniu inwestycji zebrane ścieki z miejscowości Milówka, Nielewka, Szare, Kamesznica, Laliki-Pochodzita odprowadzane będą do istniejącej sieci kanalizacyjnej i dalej do Oczyszczalni Ścieków w Węgierskiej Górze. Z zadania Laliki-Zwardoń ścieki odprowadzane będą do Oczyszczalni Ścieków w Zwardoniu.

Józef Bednarz od początku był zaangażowany w realizację inwestycji. Ten największy projekt na Żywiecczyźnie i jeden z największych w kraju wdraża bowiem Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, którego wójt przez wiele lat był członkiem i przewodniczącym Zarządu.

Do projektu – oprócz Milówki – należy również dziesięć gmin tj. Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Radzie-

chowy Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. – *Mało jest tak wielkich projektów w skali Polski, w których tyle gmin potrafi razem zgodnie współpracować dla dobra mieszkańców* – dodaje Józef Bednarz. – *Ten projekt ma również duże znaczenie dla rozwoju turystyki w naszej gminie. Ostatnio minister środowiska podczas wizyty w Żywcu powiedział, że jest to wzorcowy projekt w kraju. Miło to słyszeć, jednak nie skupiamy się na pochwałach, lecz wykonaniu tych zadań tak, aby to mieszkańcy w pierwszej kolejności byli zadowoleni.*

W ramach całej inwestycji na Podbeskidziu powstanie ok. 1177 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz ok. 178 km sieci wodociągowej wraz z niezbędną infrastrukturą. Przewidziano również prace, które polegać będą na zaprojektowaniu i wykonaniu instalacji suszenia osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu. Wartość Projektu netto wynosi 703 526 510,00 zł netto. Znaczne środki udało się pozyskać z Unii Europejskiej, a dokładniej ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007–2013, z którego na ten cel otrzymano kwotę 584 841 587,76 zł. ■

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko